2025年５月12日

各 位

会 社 名 カヤバ株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員兼CEO 川瀬 正裕

（コード：7242 東証プライム市場）

問合せ先
エグゼクティブオフィス部

広報ＩＲ室長 福田 憲道

（TEL．03-3435-3580）

剰余金の配当(創立90周年記念配当を含む)に関するお知らせ

当社は、2025年５月12日開催の取締役会において、2025年３月31日を基準日とする剰余金の配当（期

末配当）について、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件は、2025年６月開催予定の第103期定時株主総会に付議する予定です。

記

１．配当の内容

普通株式

決定額
直近の配当予想

（2025年２月12日公表）

前期実績

（2024年３月期）

基準日 2025年３月31日 同左 2024年３月31日

１株当たり配当金

60円00銭

（普通配当55円00銭）

（記念配当５円00銭）

同左 100円00銭

配当金総額 2,874百万円 － 2,504百万円

効力発生日 2025年６月25日 － 2024年６月26日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）2024年12月３日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。株式分

割を反映しない2025年３月期の期末配当は120円00銭となります。

Ａ種優先株式

決定額
直近の配当予想

（2025年２月12日公表）

前期実績

（2024年３月期）

基準日 2025年３月31日 同左 2024年３月31日

１株当たり配当金 3,739,726円00銭 同左 3,750,000円00銭

配当金総額 467百万円 － 469百万円

効力発生日 2025年６月25日 － 2024年６月26日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様への適切な利益還元を経営上の最重要課題の一つと認識しており、連結配当性

向30％以上を目指しております。

当期の普通株式期末配当につきましては、2025年２月12日に公表しました「配当予想の修正（増配

及び創立90周年記念配当）に関するお知らせ」の通り、１株当たり５円00銭増額及び創立90周年記念

配当１株当たり５円00銭を合わせて、１株当たり60円00銭とさせていただきます。

Ａ種優先株式につきましては、１株につき3,739,726円00銭とすることといたしました。Ａ種優先

株式の発行数は125株であり、2021年６月28日に発行しております。2025年３月期に属する日を基準

日とする配当金総額は937百万円となります。

（ご参考）年間配当の内訳

１株あたり配当金（円）

基準日 中間期末 期末 年間

当期実績

（株式分割前）
100円00銭

60円00銭

(120円00銭）

―

（220円00銭）

前期実績

（2024年３月期）
100円00銭 100円00銭 200円00銭

（注）2024年12月３日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。

Ａ種優先株式

１株当たり配当金（円）

基準日 中間期末 期末 年間

当期実績 3,760,274円00銭 3,739,726円00銭 7,500,000円00銭

前期実績

（2024年３月期）
3,750,000円00銭 3,750,000円00銭 7,500,000円00銭

以 上